erat Astonides. Navisque Atticae, dum ad litus alliditur, classiariis dilapsis, Troezenia captâ, sola Aeginetica virtute Pytheae, Ischenoi filii, Persis obstitit: qui navi iam expugnata eo usque decertavit *is ò*, ut scriptoris verbis utar, κατεκρησούσην ἄπας. Persae tantam hominis virtutem admirati toti eum exercitui ostentant, vulnera eius curant, omni eum honore observant<sup>d</sup>).

Classi Eurybiadeae ad Artemisium Aeginetarum aderant octodecim tantum triremes, aut quia exercitum navalem nondum coegerant, aut quia eum a custodia Peloponnesi longe ablegare nolebant<sup>e</sup>). Tametsi sufficere poterat etiam numerus tam exiguis, de quo Herodotus (VII, 203.) Graecis ad Thermopylas θάλασσαν εἴναι ἐν φυλακῇ ὑπ' Ἀθηναῖων τις Φρουρομένην καὶ Αἰγαίην affirmaret. Navalis haec et Thermopylarum clades cum barbaro Graeciae obices removissent, Persarumque classis Euripum permensa Phalerum appelleret: bellum ante insulae nostrae portus geri coepit.

Proelio Salaminio interfuerunt Aeginetarum naves triginta, si Valckenarium audis, quadraginta duae. Sic enim hic ad Herodoti L. VIII, 46. 48. argumentatur: Numerum classis totius esse navium CCCLXXVIII. Cui nullum inesse mendum, clare demonstrari c. 82, ubi duabus accendentibus numerus CCCLXXX. compleatur. Numeris autem navium singularum civitatum computatis confieri solummodo CCCLXVI. et intelligi duodecim abesse. Quas duodecim adiiciendas esse Aeginetis, argui a Pausania II, 29, 5.: Αἰγινῆται εἰ τῷ Μηδικῷ πολέμῳ παρεστησάθαι πλοῖα μετὰ γε Αθηναίους πλεῖστα. Etenim cum Corinthii quadraginta praebuerint, Aeginetas necesse esse plures quam quadraginta misisse. Quas rationes vehementer probat Larcherus (T. V. p. 464.): neque ego improbo, nec diffiteor numerum tricenarium paulo minorem videri, quam pro parte pugnae quam Aeginetas confecisse apparebit<sup>f</sup>).

Verumtamen, ne quid in Herodoti de Aeginetis loco corrigas, iam repetitum τριήκοντα vetat. Ita enim scriptor: Νησιώτεων δὲ Αἰγινῆται τριήκοντα παρείχοντο, ἵστα μή σφι καὶ ἄλλαι πεπληρωμέναι νέες, ἀλλὰ τῆσι μὲν την ἐωυτῶν ἐφύλασσον, τριήκοντα δὲ τῆσι ἄριστα πλωσόγητοι εἰ Σαλαμῖνι ἐναυμάχησαν. Quae ipsa verba ex altera parte, quo tendat Pausanias, perspicisciendi copiam dant. Etenim erant Aeginetis ἄλλαι τις eae-

d) H. VII, 181. Longin. π. ὑψ. sect. 31. p. 109. Toup.

e) H. VII, 1.

f) Etiam Strabo IX, 394. Αἰγινῆται ναυτικὸν ἀξιόλογον παρασχόμενοι.

que πιπλησαμέναι; quas domi reliquerant, profecto non ea animo volventes, ut qui omnium Graecorum classe fusa fugataque se suam insulam tutari posse putarent, sed ut illis diebus, donec classis Graecorum ab Aegina seclusa erat, Persas, qui omnes circumquaque insulas et totum mare Saronicum tenebant <sup>g)</sup>, a patria sua arcerent: siquidem, dum Graecorum classis ad defendendas Atheniensium coniuges et liberos Salamini immorabatur, iniquissimum fuisset Aeginetas sua obiciere pernicie. Atque etiam huc ut Salaminem et Trozenam profugi ex Attica sese contulerant <sup>h)</sup>. Sed illas ipsas Aeginetarum naves, infra ostendetur, pugnae extremae haud fuisse expertes.